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VGTU Architektūros fakulteto istorija tiesiogiai siejasi su Kauno Vytauto Didžiojo universite-
tu. 1946 m. fakultetas įkurtas kaip administracinis mokymo ir mokslo padalinys, buvusį Statybos 
fakultetą pertvarkius į du savarankiškus Architektūros ir Statybos fakultetus. Pirmuoju dekanu 
1946–1949 m. buvo doc. S. Stulginskis, nuo 1949 m. – doc. S. Sčesnulevičius. 1951 m. Kauno uni-
versiteto technikos fakultetų pagrindu suformuotas Kauno politechnikos institutas (KPI), vėl su-
jungiant Architektūros ir Statybos fakultetus. Po 20 metų, t. y. 1971 m., Architektūros fakultetas 
„atgijo“ Vilniaus inžineriniame statybos institute. 

2008 m. Vilniaus Gedimino technikos universiteto architektūros fakultete dirbo tarptautinė 
architektūros ekspertų grupė. Penki ekspertai iš įvairių Europos šalių, vadovaujami Graikijos atvi-
rojo universiteto viceprezidento ir aukštojo mokslo kokybės vertinimo agentūros prezidento ar-
chitektūros profesoriaus Spyros Amourgio, atliko išsamų Lietuvos architektūros krypties studijų 
programų auditą. Jie taip pat vertino Vilniaus dailės akademijos, Kauno technologijos ir Kauno 
dailės institutų architektūros katedrų darbą. Ekspertai apibūdino VGTU Architektūros fakultetą 
kaip dinamiškai besivystančią, šiuolaikišką, atvirą pažangioms naujovėms universitetinę moky-
klą, gebančią kokybiškai įgyvendinti studijų programų tikslus ir uždavinius. Itin teigiamai buvo 
įvertinta fakulteto išorinių ryšių plėtra – dalyvavimas įvairiose tarptautinėse studentų ir dėstytojų 
programose, dėstymas anglų kalba architektūros bakalauro studijų tarptautinėse grupėse.

Architektūros fakultetas siūlo trijų pakopų studijas: bakalauro, magistrantūros ir doktorantūros.

Studijų programa Studijų forma Suteikiama kvalifikacija

Bakalauro studijos     priemimas@vgtu.lt

Architektūra* NL architektūros bakalauras

Magistrantūros studijos     magistrantura@vgtu.lt

Architektūra NL architektūros magistras

Architektūros istorija ir teorija NL architektūros magistras

Santrumpos: NL – nuolatinės studijos, * – dalį studijų programos dalykų galima studijuoti 
anglų kalba.

Norintieji studijuoti Architektūros fakultete turi išlaikyti meninio architektūrinio išsilavinimo 
egzaminą, kurį sudaro trys užduotys. Pirmoji – dailės ir architektūros pažinimas – parengta pagal 
bendrojo lavinimo mokyklos dailės programą. Antroji užduotis – architektūrinių formų kompozici-
ja – patikrina stojančiojo gebėjimus komponuoti abstrakčias tūrines erdvines ar realias architektū-
ros formas. Trečiąją užduotį sudaro akademinis piešinys.



VGTU studijos 2010 Architektūra

Architektūros studijų programa parengta laikantis trijų nuostatų – tai būsimojo 
architekto bendrosios kultūros ir profesinės erudicijos ugdymas, kūrybinio metodo 
įvaldymas ir techninis parengimas, leidžiantis sėkmingai įgyvendinti kūrybines idėjas. 
Architektūros fakulteto studentai jau per pirmuosius studijų metus supažindinami su 
bendrosiomis architektūros problemomis. Architektūrinė grafika, maketavimo įgūdžiai, 
formos suvokimas, erdvinis mąstymas, architektūrinės formos ir jų komponavimo prin-
cipai studijų programoje leidžia keisti praktinių užduočių turinį ir jų atlikimo formas, 
kurios kinta nuo realistinio vaizdavimo iki abstrakcijos.

Studijų programa iš esmės sudaryta probleminiu metodu, tik architektūrinio pro-
jektavimo disciplinos – tipologiniu ir probleminiu metodu. Baigę bakalauro studijas ar-
chitektai gali dirbti bet kuriuos projektavimo darbus realizuodami architekto, turinčio 
licenciją autoriniam darbui, idėjas ir gerai susipažinti su projektavimo proceso organi-
zavimu.

Šią studijų programą galima studijuoti ir anglų kalba.

Studijos ir praktika užsienyje

Architektūros fakultetas dalyvauja tarptautinių studijų programoje ERASMUS. 
Yra sudarytos studentų mainų sutartys su 28 aukštosiomis mokyklomis iš 12 Europos 
Sąjungos valstybių. Studentai, baigę 2 kursus, turi galimybę vieną arba du semestrus 
studijuoti užsienio aukštojoje mokykloje Čekijoje, Danijoje, Didžiojoje Britanijoje, Ispa-
nijoje, Italijoje, Lenkijoje, Norvegijoje, Portugalijoje, Prancūzijoje, Suomijoje, Švedijoje, 
Vokietijoje. Kasmet daugiau nei 40 fakulteto studentų pasinaudoja šia galimybe. Tai 
leidžia ne tik įgauti papildomų profesinių žinių, bet ir praplėsti akiratį, pakeliauti, susi-
pažinti su kitų šalių architektūra, kultūra ir gyvenimo būdu.

3 architektūros studijų kursus baigę studentai taip pat turi galimybę atlikti 3 mė-
nesių trukmės architektūrinio urbanistinio projektavimo praktiką Europos Sąjungos ša-
lyse pagal ERASMUS praktikos programą. Architektūros fakulteto studentams kasmet 
vidutiniškai yra skiriama apie 15 praktikos stipendijų.

Absolventų galimybės įsidarbinti ir perspektyvos

Absolventai, baigę studijas, dirba architektūrinio projektavimo biuruose, valsty-
binių ir savivaldos įmonių architektūros ir urbanistikos skyriuose ar užsiima privačia 
kūrybine veikla.

Jaunojo architekto mokykla ir  
Meninio ugdymo centras

Prie Architektūros fakulteto veikianti Jaunojo architekto mokykla suburia ar-
chitektūra besidominčius moksleivius, atskleidžia šiai specialybei studijuoti būtinas 
savybes ir suteikia jiems komponavimo bei piešimo įgūdžių. Šią mokyklą gali lankyti 
ne tik vilniečiai, bet ir moksleiviai iš kitų Lietuvos vietovių, nes užsiėmimai vyksta sa-
vaitgaliais (informacija teikiama tel. (8 5) 274 5203).

Vilniaus miesto moksleivius, besidominčius architektūra, dizainu, daile, norinčius 
komponuoti, modeliuoti, projektuoti, piešti, tapyti, lipdyti, išmokti dailės, dizaino, ar-
chitektūros istorijos, kviečia Architektūros fakulteto Meninio ugdymo centras. Jame 
organizuojami ketverių metų kursai VII–XII klasių moksleiviams, taip pat parengia-
mieji kursai stojantiesiems (informacija teikiama tel. (8 5) 274 4775, tinklalapyje www.
muc.ar.vgtu.lt).

PIRMOSIOS PAKOPOS STUDIJŲ PROGRAMOS


